
1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО:
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
Председател на
Столичния общински съвет

ДОКЛАД
от

маг. фарм. Саад Алуани - общински съветник
и

Бойко Димитров – общински съветник

ОТНОСНО: Избор на член на съвета на директорите на „Многопрофилна
болница за активно лечение „Княгиня Клементина“ – София“ ЕАД

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В деловодството на Столична община е регистрирано писмо с №СОА25-
МЦ29-296/14.05,2025 г., от което става ясно, че е починал на 12.05.2025 г.
изпълнителния директор на „Многопрофилна болница за активно лечение
„Княгиня Клементина“ – София“ ЕАД – д-р Борил Петров.

Съгласно чл. 59, ал. 1, т. 1 от Наредбата за общинските лечебни
заведения (Наредбата), договорът за управление на общинско лечебно
заведение се прекратява предсрочно при смърт.

В резултат на това съветът на директорите на „Многопрофилна болница
за активно лечение „Княгиня Клементина“ – София“ ЕАД към момента
функционира в намален състав от двама членове, което може да затрудни
дейността на съвета при вземането на важни решения и тяхното изпълнение.

Същевременно, съгласно императивната разпоредба на чл. 63, ал. 2 от
Закона за лечебните заведения, държавните и общинските лечебни заведения
– еднолични акционерни дружества, имат едностепенна система на управление,
като съветът на директорите на общинските болници се състои от трима
членове. Аналогично съдържание имат разпоредбите на чл. 40, ал. 3 и ал. 4 от
Наредбата.

Съгласно чл. 59, ал. 3 от Наредбата, в случай на предсрочно
прекратяване на договор за възлагане на управлението на общинско лечебно
заведение – публично предприятие, Столичният общински съвет може



2

временно,  до провеждането на конкурс,  но за срок не по-дълъг от  6  (шест)
месеца да избере нов член на съвета на директорите на лечебното заведение и
без предхождаща избора конкурентна процедура.

В тази връзка, предлагаме за член на съвета на директорите и временно
изпълняващ длъжността изпълнителен директор на  „Многопрофилна болница
за активно лечение  „Княгиня Клементина“  –  София“  ЕАД да бъде избран д-р
Владимир Васев Даскалов,  д.м.,  до провеждането на конкурс,  за срок не по-
дълъг от 6 (шест) месеца. Същият има над 36 години стаж като лекар, защитена
научна степен  “Доктор”  във ВМА,  завършил е и магистърска специалност
“Обществено здраве и здравен мениджмънт и към настоящият момент е
председател на съвета на директорите на  “Университетска специализирана
болница за активно лечение по ендокринология  “Академик Иван Пенчев” ЕАД”
гр. София.

Предвид гореизложеното,  предлага Столичен общински съвет,  като
упражняващ правата на общината в качеството и на едноличен собственик на
капитала в едноличните търговски дружества, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и
ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 221,
т. 4 във вр. с чл. 219, ал. 2 от Търговски закон, чл. 70, ал. 2 от Правилника за
прилагане на Закона за публичните предприятия, чл. 20, ал. 1, т. 4 и т. 59, ал. 3
от Наредбата за общинските лечебни заведения, да приеме решение, съгласно
приложения проект.

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1.  Проект на решение.

Проект на решение

2. Писмо с рег. No. СОА25-МЦ29-296/14.05.2025 г.

писмо

3.  Автобиография

CV_Vl.DASKALOV_M.
D_Ph.D.

ВНОСИТЕЛИ:
Възстановим подпис

X маг. фарм. Саад Алуани
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Възстановим подпис

X Бойко Димитров
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска №33, Тел. 93 77 591,
Факс 98 70 855, e-mail: info@sofcouncil.bg

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ….
на Столичния общински съвет

от …………... 2025 година

ОТНОСНО:

На основание чл. 21, ал. 1, т.9 и т. 23, и ал. 2 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация, чл. 221, т. 4 от Търговския закон, чл. 63, ал. 1 и ал. 3 от Закона
за лечебните заведения и чл. 18 ал. 1 и чл. 20, ал. 1, т. 1 и т. 4, чл. 44 ал. 1 от Наредбата
за общинските лечебни заведения

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Р Е Ш И:

1. Избира д-р Владимир Васев Даскалов за член на съвета на директорите на
„Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня Клементина“ София“ ЕАД, с ЕИК
000689061, до избора на член на съвета на директорите след провеждане на конкурс на
мястото на починалия член д-р Борил Петров

2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с д-р Владимир Васев
Даскалов за възлагане на управление на „Многопрофилна болница за активно лечение
„Княгиня Клементина“ София“ ЕАД, с ЕИК 000689061, до избора на изпълнителен директор
след провеждане на конкурс

Настоящото решение е прието на ……… заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ……….. 2025 година, Протокол № ….. от ………. 2025 година и е подпечатано
с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет: ……………………………………………………….


